**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctio Fidentio episcopo [et] martyre. Cap[itulum]. Ixvi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

ades' crevit: q̄ insula inmodica quasi monticulus effectus: ne maris elationes super soporatum puerū: et circa ipm possent ascendere: defensavit. **Quisquidē monticul⁹ a mari cirundatus in testimoniu⁹ miracul⁹ ibidē maner vſq; in dī ho diernū. Excitatus autē puer ⁊ se ab vndis circundat⁹ videns: ac timente valde: oratione se contulit. Si autē a condiscipulis brandanus audisset: q̄ puerū soporatum dimisissent: p̄ puerō hecitas orare cepit: cui angelus quomodo deus illū seruauerat reuelauit. Illeq; ad litus veniens puerū in insula vidi: cū nauicula illū ad se deferrī mandasset: puer vſq; in crastinū se ibi distendit roganit: psalteriū tamē suū ad legē dñi sibi mittendū postulauit: qđ dñ illuc derulit⁹ sent: iubete puerū super fasce alic⁹ illic posuerūt: spm; alica super nudas ad machutū detulit incorruptū. Sequenti hō die puer nauicula ad monasteriū delatus est. **Quodā mane duz brandanus ad matutinū surrexisset: lumine carens puerū lussifert: vt carbones ad laternā accedēdā sibi ex coquina deferret. Machutus ad coquinā descendit: et cū non haberet quicq; paratu⁹ in quo carbones tolleret: in fini prunas detulit: et vestis eius oīno inusta p̄manit. Lēporis pcessu ip̄e in ep̄in sublimatus est: qui miraculis clarebat. Qui etiā cū beato brandano plurib⁹ annis per mare nauigauit: insulā ināque paradisi discif exquisentes. Sed eam nimis inuenire valentes in columnis ad ppia redierūt: vt dictū est supra in legēda sc̄i bradani xvij. kalē. iulij. Eodē itaq; tpe dū in mari oceani insula quadā: sepulchrū mire magnitudinis reperissent: et mirantes illud an alicuius hoīs esse potuissent: machutus orationē ad deū fudit: et gygantē nimis p̄ceritatis iacētē in tumulo suscitauit. Qui gentile se esse dixit: et ad inferna dānatū. Sed baptizatus a machuto p̄dibus per mare vadādo nauē fune trahere cepli: vt optatā insulā inuenirent: verū tēpestate mar̄ redire coacti: dū ad gygatis insula reveri essent. Ille iterū obdormiuit in pace. **Ubi etiā die sc̄i pasche celebrata missa mortuū alterū suscitauit: qui mox excitat⁹ vinū in porti a sc̄i postulauit. Eū autē papside marmorea aq; sc̄i ep̄o oblata est: ip̄e ligno crucis aqua conuerte in vinū: et marmozē mutauit ivirū. **Rusticus qdaz lapidē facēs: siue casu oppresserat: timensq; ne a diō suo ex hoc vapularet: nimis deplorabat. Sed vir dñi superueniens siue illico suscitauit. **Denis; ppter ciuiū suorū improbitatē britannia deseruit: et in aquitante plaga cū cenobitis permanxit: vbi dū aīnū monasteriū ligna deferentē lupus denorasset: ad nemus acedens lupum inuenit: et incontinenti diuinus adeo mansuetus: vt cum monachis dome stice habistaret: et aselli onera cuncta decerero baulareret: eiusq; opera perficeret. Qui t̄ in pace quicuit. xvij. kalendas decemb̄is.**********

## Decimus

**De sanctis Felice episcopo ⁊ sociis martyribus.**

Lap. lxv.

## Felix episco

**E**p̄us cu⁹ socijs. Et martyres apud nō lam campanie ciuitatē passi sunt. Dic enī a. xv. etatis sue anno miraculozum insignis glorie fuit. Et ad discrete ciuitatis p̄tificiū peruenire meruit. Qui t̄ sub p̄fide martiano cum prefatis socijs xxv. capitulo absēcione pro christi nominis confessione martyrium consumauit. xvij. kalendas decemb̄is: vt altado.

**De sancto Fidentio episcopo ⁊ martyre.**

Lap. lxvi.

## Fidenti⁹ epi

**H**scop⁹ armeni⁹ ⁊ martyris passus est apud ciuitatem alīnū sub tēpore maximiani imperatoris. Qui cum pleriq; christianis detentus ⁊ prefecto p̄sentatus: dum omnia idola dicebat esse demonia: primo dieb pluribus in carcere reclusus est. Deinde eductus ⁊ in ligno suspensus vnguis ferreis in lateribus lanitatis vſq; ad ossium mūdatiōnem: cum hec omnia constantius role rasset: iterū i ergastulo iugulatus est. Et apparen te sibi xp̄o spm; cōfo; rante ab oīb; plagi sanatus est. Lustodes hō carcereis: dū nocte illa la voces cantantiū audissent: per foramen aspiciunt: et multos cum eo in albis psallētes vide runt. Quod dum prefecto nūciassent: illeg; ad foramen carcereis veniens hoc idem vidisser: et xpianos magis artib⁹ illuc introisse peraueret locum armatis circumdauit: vt nullus evaderet. Apertoq; carcere solū fidēlitiū inueniunt: quē fame affictū iterū eduxerunt: et mandato prefecti cū sacrificare noller: in igne copiosum vñctum miserūt: vbi orans emulit spm. Corpus om̄ino ab igne permānit intracit: qui passus est xvi. kalen. decemb̄is. **Lēpoze procedere in villa puluerarē duobus bubulcis laborabili⁹: et ad prandium vicissim se velle ire dicētibus. Audita est vox dicens: nōdum esse horā prandendi: qui nemine videb̄tes stupēfacti: dū cādē vocem iterato audiissent: et tertio quasi pauceti abirent: audierūt cādē vocem dicētēre ut irēt: quā tāz horā esset: et q̄ hec episcopo significarent. Illi hō paduā accēderēt ep̄o paduano predica significare curarūt. Qui orationē premisit: et per senē quendā et apparentē admonitus fuit: vt ad locū accēderet: et corpus martyris inueniret. Venientes igitur ep̄s clerū ⁊**

# De sanctis i mēse nouē. occurrētib⁹. Fo. cclxxxi.

populus: et terram sex passibus effodientes: inuenient arcā marmoreaz cum corpore sancto et tabulam scriptaz continētem. Hic est corpus sancti fidentis episcopi et martyris. quod nauī impōnetes: ut paduam deferrent: cum sero factū esset: t̄naute quiescere aliquatulū decreverint: excitati dilucido: ut abirent: inuenient se iuxta portā estensem: volētes autē arcāz de nauī educere: neq; bāt. Tunc apparuit pauper cum currū hortas illos: ut arcā secure plaustro imponeret: et vacas dimitterent portādām: ubi deo placitum esset. Quod illi faciētes: et currū sequentes circa paduē cōfinium iuxta ecclēsias sancti thome posuit in villa capanē meiadini vacce subſtrierunt: ibi⁹ arcā deposituerunt. Et statim paup̄ cū currū et vaccis disparuerunt: ibi ergo sepulto corpore ecclēsia desuper edificata est. Sed ramus querci quem bubulus ille in currū posuerat: ut vaccisymbra faceret: ab eo ibidez plantatus in querci mariam ilico exercevit: ibi⁹ manet usq; in presentem diem.

De sancto Eucherio, episcopo. Cap. lxviij.

**E**ucherio

us epus apud lugdunū cui tatem claruit tempore valētiā secundi īperatoris: hic nobili senato ū genere or̄ habitu religionis assumpto cœluloq; relicto dudu in agro suo super flumen duretiā in spelū reclitus xp̄o dñi seruiebat. Defuncto vō lugdunēsi episcopo: dū clerūs et populus pro diuina voluntate requirēda tri duo et more ieumis et orationib⁹ instarēt reuelatur eis per puerum eucherium senato rem eligendū: qui in tali degebant spelūca. Ad quem illi archidiacōni et clericos miserunt: ut eum adducerent. Qui causa eoru ad uentus cognita: iurauit se sponte inde non egressurum: unde effracta clausura antri: ipsum inuitum et renicētem eduxerunt: et dum lugdunū in episcopuz ordinauerunt. Eius v̄oz galla cum diabūs filiabus suis: sez cōstantia et iulia: ad speluncam sancti eucherii accesserunt: et ibidem incluse decetero deo seruerunt. Ipse autem vir domini postq; impleuit ministerium christi feliciter ad christum migravit, xvi. kal. decembri. Hic ad quendā variānum suū propinquū de contemptu mundi et secularis philosophic epistolam scolastico sermone conscripsit. Sanctarū etiam scripturarū obscurā queq; capitula disseruit: ut dicit gēnadi⁹.

De sancto Eadimundo epo. Cap. lxviii.

**Eadimund⁹.**

achieps catuariē sis apō angliā clāruit. Qui ex albēdone villa natus ob reuerētiā sc̄i marthyris eadimudi: tali nom̄e a m̄e vocat̄ ē. Lui⁹ p̄i eduardus de cōsensu congiis ī moasterio vitā finiuit. Hac vō sc̄i noīe moabilia ī seculo spiritualiter virit: et filii a pueritia disciplinis spiritualibus eruditū: carnē ieuniis domare: t̄ virginitate seruare suast: quod ille p̄petuo obseruant̄. Missus aut̄ p̄ist⁹ ad studiū breui tēpore ī artib⁹ magistras. Sed a m̄e ī extremis laborate domū vocat̄: q̄ filiū suū benedixit: ei⁹ quaviderat visione narravit: q̄ se vidisset eadimudi spinea corona gestare: suis radis usq; ad sydera p̄cedēt. Defuncta vō marre iuuenis rediēs vidit agrū nigerri mis anib⁹ pleni efficeret corp⁹ teferimū. Expositoq; socio: q̄ rustic⁹ ī ipavilla nuper defuit̄ fuerat: quem demones asportabant. Qui ī ita p̄ oīa cōtigisse inuenient̄: ut aut̄ p̄petua a virgine glorio virginitati obtineret: eius imaginē sculpa anulo subarauit: in q̄ angelica salutatio exarata erat. Nūdē amulū postmodū ī dīgito ipsi⁹ defucti miraculose rept⁹ fuit. Cū aut̄ filia iuiecūla bo spicis sui parifensis ad se cognoscēdū illū se pius ipetisset: et ille eā pleruq; sermonib⁹ redarguisset: nolentē desistere secretā hora ad ei⁹ studiū iuitauit: vbi eā spoliata et aliquatulū flagello verberatā corripuit. Aliaz etiāz cōingata dona ei plurima allectuā ad amore offerēt̄ sp̄eris muerib⁹ cōminariōibusq; ei illat̄: q̄ nisi ab īceptis desisteret omnia viro suo paderet: a simili pulsatiōe cōpe scuit. Ad hāgedū quoq; castitatis p̄positū: oī tēpore vite sine carne cilicio domuit: et tēpore quadragesimali locicā plūbeā portauit. Jeūmisq; arduis carnē afflixit: feria. vi. semper ī pane et aqua ieunauit: et aliquādo nihil potauit: nec p̄pter ea aliquādo a studio vel lectōe cessauit. Quendā auditōe sūi egēni et egrotatez ad domū sua detulit: et huānter tractū usq; ad comualescētā eius curā egit. Aliū quoq; ei⁹ discipulū in brachio lāguente miraculose sanauit. Cū aut̄ p̄ anos. vi. ī artib⁹ scholas rex̄ islet̄: apparuit ei⁹ mat̄ ei⁹ per somniū: et tres circulos in ei⁹ manū palma signauit̄ in noīe p̄is et filiū et sp̄usici. Qui mox excitatus ad studium theologie transiuit in quo breui tēpore admodū p̄fecit: et facetus magister legere cepit. Nocte quadam ī somnis aspergit ex igne sue dom⁹. vii. faculas educi. Et ecce mane. vii. ci⁹ auditores scholis relictis: ab abbate cluniacensi abduci